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هشدار محیط زیست به واحدهای 
متخلف حاشیه رودخانه جاجرود

کل  اداره  انسانی  زیست  محیط  معاون 
حفاظت محیط زیست استان تهران از برخورد 
قضایی با واحدهای متخلف مستقر در حاشیه 
رودخانه حفاظت شده جاجرود خبر داد. زهره 
در  مختلف  واحدهای  حضور  درباره  عبادتی 
اظهار کرد: رودخانه  حاشیه رودخانه جاجرود 
حفاظت  تحت  رودخانه های  از  یکی  جاجرود 
سازمان محیط زیست است که بررسی وضعیت 
آلایندگی و ورودی های احتمالی فاضلاب به آن از 

اولویت های اداره پایش استان قرار دارد.
وی در ادامه گفت: درجریان افزایش گشت 
و پایش های محیط زیستی در مسیر رودخانه 
با  که  متخلف  واحدهای  تعدادی  جاجرود، 
هدایت فاضلاب و پسماند باعث ایجاد آلودگی 
آب شده بودند، رصد و شناسایی شدند.معاون 
محیط زیست انسانی محیط زیست استان تهران 
با اشاره به اینکه در طول مسیر رودخانه بیش از 
۱۲۰ رستوران داخل حریم کمی و کیفی مستقر 
هستند، افزود: بعضی از این واحدها با فعالیت 
مقررات  و  ضوابط  رعایت  عدم  و  اصولی  غیر 
بهداشت  علیه  تهدید  موجب  زیست محیطی 
بیان  با  آب شده اند.عبادتی  آلودگی  و  عمومی 
اینکه بیشتر این واحدها فاقد مجوز محیط زیست 
هستند، گفت: استقرار غیرمجاز تعدادی معدن 
سنگ لاشه، تزئینی و شن و ماسه در مجاورت 
رودخانه و تجمع زباله های عادی و نخاله های 
ساختمانی در حریم های رودخانه و مسیل ها از 
جمله مشکلات دیگر این منطقه است.وی ادامه 
داد: در صورت بی توجهی مسئولان واحدهای 
متخلف به اخطاریه های زیست محیطی صادر 
شده، مراتب برابر ماده ۴۶ قانون توزیع عادلانه 
آب و ماده ۶۸۸ قانون مجازات اسلامی تا حصول 
به نتیجه مطلوب از طریق مراجع قضایی پیگیری 

خواهد شد.  

چمران عنوان کرد
توقف اقدامات جدید در شرکت 

کنترل ترافیک تهران 
تا  که  کرد  اعلام  تهران  شهر  شورای  رئیس 
بررسی کمیته تخصصی در مورد شرکت کنترل 

اتفاقات فعلی متوقف می شود. 
مهدی چمران ظهر امروز پس از اتمام جلسه 
جلسه  در  اینکه  بیان  با  تهران  شهر  شورای 
بود  قرار  امروز سه موضوع  اندیشی صبح  هم 
بررسی شود که به دلیل طولانی شدن مباحث 
کارشناسی فقط موضوع شرکت کنترل ترافیک 
بررسی شد، گفت: در این جلسه مقرر شد که 
یک کمیته تخصصی تشکیل شود و همه جوانب 
اقدامات انجام شده در خصوص شرکت کنترل 
بررسی کند و ظرف مدت دو هفته  را  ترافیک 
گزارش خود را به شورای شهر بدهد تا ما آن را در 

شورای شهر بررسی کنیم.
وی افزود: فعلا همه کارهای انجام شده در 
متوقف  حد  همین  در  ترافیک  کنترل  شرکت 
می شود تا ما بتوانیم مسئله را بررسی کرده و 

تصمیم گیری کنیم.
رییس شورای شهر تهران افزود: بحث دیگر 
موضوع اعطای مجوز شهرداری تهران برای از 
رده خارج کردن اموال اسقاطی بود که اموال 
به سازمان ها و  به قبل که  اسقاطی سال ۹۶ 
نهادها داده شده بود حدود پنج میلیارد تومان 
همراه  به  اموال  این  دقیق  فهرست  که  بود 
اموال  این  که  مقرر شد  و  تهیه شد  قیمت ها 
اسقاطی واگذار شود اما در مورد اموال ۹۶ به 
بعد، دستورالعمل جامع و کاملی از سوی وزارت 
کشور تهیه شده که قرار شد این دستورالعمل 
شده  خارج  رده  از  اموال  برای  عمل  ملاک 
مورد  در  باشد.وی  بعد  به   ۹۶ سال  اسقاطی 
حسابرسی سازمان بازنشستگی نیز با بیان اینکه 
متأسفانه حسابرسی این سازمان نشان داد که 
از سال ۹۷ به بعد حسابرسی ها مردود و فراتر 
از آن بوده است، گفت: شهرداری تکالیفی بر 

عهده دارد که باید به آن عمل کند.

رییس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 
تاکید کرد

لزوم پیشگیری از آتش سوزی های 
جنگلی

آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  سازمان  رییس 
کشور نسبت به پیشگیری حریق در عرصه های 
تاکید  مرتع  و  جنگل  در  به ویژه  طبیعی  منابع 
کرد و از یگان حفاظت منابع طبیعی خواست 
تامین تجهیزات و امکانات اطفای حریق را در 
دستور کارهای خود قرار دهند.  به گزارش ایسنا 
عباسعلی نوبخت امروز در جلسه وبیناری طرح 
مردمی کاشت یک میلیارد درخت افزود: امسال 
بارندگی ها از وضعیت مناسبی برخوردار بوده اند 
و این امر موجب افزایش پوشش گیاهی شده 
استان ها  در  باید  اکنون  هم  از  بنابراین  است 
هشدار لازم داده و گشت ها و مراقبت های منظم 
انجام شود تا همانند سال ۱۴۰۱ شاهد کاهش و 

کنترل حریق در عرصه های جنگلی باشیم.
وی افزود: با فرارسیدن فصل بهار دامنه آفات 
و بیماری درختان زاگرس گسترش پیدا می کند 
و جا دارد که تمهیدات لازم برای مقابله با آفات 
با  مکلفند  زاگرسی  ی  استان ها  و  شود  اتخاذ 
هماهنگی یکدیگر و به شکل منسجم اقدامات 

پیشگیرانه را انجام دهند.
صحبت های  از  دیگری  بخش  در  نوبخت 
خود اظهارکرد: طرح کاشت یک میلیارد درخت 
از  و  می شود  پیگیری  بیشتر  هرچه  قوت  با 
اولویت سازمان منابع طبیعی است  مهمترین 
و فرآیند شناسایی عرصه، تولید بذر و نهال در 
انجام  حال  در  مطلوب  شکل  به  نهالستان ها 
است. برای تحقق این طرح که یک تکلیف از 
جمهوری  رییس  و  رهبری  معظم  مقام  سوی 

است، هیچ کوتاهی صورت نخواهد گرفت.
محل  عرصه های  شناسایی  داد:  ادامه  وی 
کاشت تا پایان اردیبهشت انجام می شود و برای 
هریک از این عرصه های تعیین  شده طرح تهیه 

می شود.
رییس سازمان منابع طبیعی همچنین گفت: 
در تمامی مناطق رویشی کشور نوع گونه ها با 
توجه به شرایط اقلیمی و سازگاری با محیط باید 
تعیین شود و جمع آوری بذر باید به موقع انجام 
شود زیرا اگر تعللی صورت گیرد برداشت برخی 

از بذرها بخاطر دوره ای بودن از دست می رود.
نوبخت همچنین تصریح کرد: صاحبان صنایع 
و خیرین حامیان بسیار خوبی برای انجام این 
از  که  شد  تاکید  استان ها  به  و  هستند  طرح 

ظرفیت های بخش خصوصی استفاده شود.
آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  سازمان  رییس 
کارشناسان  خواست  استانی  مدیران  از  کشور 
دست اندرکار و مرتبط با طرح کاشت یک میلیارد 
درخت  را به استان های همجوار اعزام کنند تا در 

زمینه دانش و تجربیات تبادل نظر انجام شود.
بزرگ  آفتی  را  کردن  عمل  جزیره ای  نوبخت 
در منابع طبیعی برشمرد و خاطرنشان کرد: در 
تعیین عرصه ها و تعیین اولویت ها در اجرای طرح 
کمیته های  میلیارد درخت  یک  کاشت  مردمی 
فنی، شورای عالی جنگل، معاونت امور جنگل و 
معانت آبخیرداری هماهنگی و هم افزایی لازم را 

مورد توجه قرار دهند.
نوبخت در ادامه اظهارکرد: در زمینه کارهای 
میلیارد  یک  کاشت  طرح  مقدماتی  و  اولیه 
درخت در دوره وزارت دکتر ساداتی نژاد زحمات 
زیادی کشیده شده است و اکنون  نیز در دوران 
میری  آقا  دکتر  توسط  وزارت  این  سرپرستی 
تاکیدات زیادی صورت گرفته است و با حمایت 
و قوت بیشتری از سوی او این طرح در مسیر 

پیشرفت حرکت می کند.
وزارت  سرپرست  شد:  آور  یاد  همچنین  وی 
را  کمال خود  و  تمام  جهاد کشاورزی حمایت 
نسبت به اجرای این طرح اعلام و نسبت به ارائه 

آمارهای دقیق در این زمینه تاکید کرده است.
منابع  اطلاع رسانی سازمان  به گزارش مرکز 
یک  کاشت  مردمی  ستاد  جلسه  در  طبیعی 
میلیارد درخت مدیران منابع طبیعی استان های 
لرستان، البرز، آذربایجان شرقی و فارس گزارشی 
از روند پیشرفت نهالستان ها و میزان تولید بذر و 

نهال ارائه کردند.

مجید قربانی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه 
برای گذار دوره محرومیت از مواد با حداقل عوارض و 
علائم ناخوشایند، در درمان تخصصی اعتیاد از متدهای 
مختلفی استفاده می شود، به روش رویکرد پرهیزمدار 
یا اصطلاحا سم زدایی، درمان نگهدارنده و روش درمان 
پرهیزمدار اشاره کرد و گفت: اصل درمان اعتیاد، درمان 
روانی-اجتماعی است که با هدف بهبود رفتارهای فرد 
و بازتوانی مشکلات جسمی، روانی و به ویژه اجتماعی 
او از آسیب های ناشی از مصرف مواد و تبعات اعتیاد 

صورت می گیرد.
او همچنین معتقد است که از نظر علمی سقفی 
برای مدت زمان تجویز داروی نگهدارنده وجود ندارد اما 
کسی که واجد شرایط لازم برای این درمان باشد بهتر 
است حداقل به مدت یک سال درمان را ادامه دهد در 
غیر این صورت قطع زود هنگام دارو قبل از بازسازی 
سیستم عصبی و بهبود وضعیت روانی-اجتماعی فرد 

می تواند موجب عود مصرف مواد شود.
سه داروی رایج درمان اعتیاد در کشور

اصلی  داروی  سه  اینکه  بیان  با  میان  این  در  وی 
برای درمان نگهدارنده اختلال مصرف مواد افیونی یا 
همان اعتیاد شدید به مخدرها وجود دارد، »متادون«، 
»بوپرنورفین« و »اپیوم تینکچر« یا »شربت تریاک« را به 
عنوان سه داروی مذکور مطرح می کند که البته تجویز 
شربت تریاک بیشتر در کشور ما رایج است چون الگوی 

مصرف مواد در ایران بیشتر معطوف به تریاک است.
مدیرکل درمان و حمایت های اجتماعی ستاد مبارزه با 
مواد مخدر با اشاره به اینکه برای تعیین روش و رژیم 
و  علمی  منابع  در  که  دارد  وجود  معیارهایی  درمانی 
پروتکل ها و راهنماهای درمانی معین شده اند و پزشک 
درمانگر پس از ارزیابی هر یک از بیماران براساس این 
درمانی  رویکرد  چه  از  فرد  می گیرد  تصمیم  معیارها 
)پرهیز مدار یا نگهدارنده( کدام دارو و کدام رژیم درمانی 
و برای چه مدت بیشتر منفعت ببرد؛ مهم ترین شاخص 
برای انتخاب داروی درمان اعتیاد را موفقیت آمیز بودن 
درمان با آن دارو برای کنترل بهینه اعتیاد و عواقب آن 
که عوارض دارویی احتمالی در مقایسه با آن عواقب 
بسیار ناچیز است عنوان و تاکید می کند: منافع درمان 
دارویی اعتیاد و آسیب های مصرف مواد و عواقب اعتیاد 
آنقدر زیاد است که عوارض محتمل دارویی در مقابل 
آن بسیار ناچیز است، کما اینکه برای درمان بسیاری 
دیگر از بیماری های مهم، عوارض داروهای آن بیماری را 
تحمل کرده و می پذیریم. مدیرکل درمان و حمایت های 
چرایی  درباره  مخدر  مواد  با  مبارزه  ستاد  اجتماعی 
استفاده از متادون برای ترک اعتیاد توسط اکثر معتادان 
اینطور توضیح می دهد: اگر بخواهیم بر موضوع متادون 
متمرکز شویم باید توجه کنیم این دارو عموما )و نه 
الزاما همیشه( برای درمان نگهدارنده کسانی مناسب تر 
است که اعتیاد آنها در مراحل پیشرفته تر، هم از نظر 
شدت وابستگی و هم از جنبه عوارض جسمی، روانی و 

اجتماعی ناشی از اعتیاد یا همراه با آن قرار دارند.
چرا »متادون« تجویز و استفاده می کنند؟

قربانی تصریح می کند: بیماران ما، حتی آن هایی که 
مواد سبک تری مانند تریاک )در مقایسه با هروئین و 
شیره( مصرف می کنند عموما در مراحل پیشرفته اعتیاد 
برای درمان مراجعه می کنند بنابراین معمولا برای آنها 
»متادون«، داروی انتخابی است، حال آنکه اگر فرد در 
مراحل اول اعتیاد برای درمان مراجعه کند یعنی زمانی 
که اعتیاد و آسیب های آن شدت نیافته است، داروهای 
دیگر می توانند برای افرادی که معیارهای لازم دیگر را 

هم دارند، ارجحیت داشته باشند.
وی ادامه می دهد: متادون همچنین نسبت به دو 
بیماران  برای  هم  و  درمانگران  برای  هم  دیگر  داروی 
شناخته شده تر است و سابقه بسیار طولانی تری برای 
درمان اعتیاد با آن در کشور وجود دارد، بنابراین عجیب 

نیست که رغبت بیشتری برای تجویز آن وجود داشته 
باشد. ضمن اینکه باتوجه به نحوه تعرفه گذاری فعلی، 
بوپرنورفین و  بالاتر داروهای  به قیمت بسیار  باتوجه 
تنتور اپیوم نسبت به متادون، بسیاری از بیماران ترجیح 
درمان  مدیرکل  کنند.  استفاده  متادون  از  می دهند 
و حمایت های اجتماعی ستاد مبارزه با مواد مخدر با 
تصمیم گیری  برای  مهم ترین شاخص  اینکه  بر  تاکید 
درخصوص نحوه و رژیم درمان اعتیاد، موفقیت آمیز 
به  غیرقانونی  مواد  مصرف  قطع  در  روش  آن  بودن 
صورت پایدار است و پس از آن شاخص های دیگر لحاظ 
می شود، می گوید: به این ترتیب اگر به هر دلیل – از 
جمله اصرار بیمار- درمان با متادون سهل الوصول ترین 
رژیم درمانی باشد و درمان با سایر رژیم های درمانی 
با مانع جدی روبرو باشد، درمانگر موظف است ضمن 
ارائه توضیحات لازم در مورد محاسن و معایب انواع 
رژیم های درمانی، خدمت درمان با متادون را به بیمار 
متادون  با  درمان  ارائه دهد چون تحت هر شرایطی 
غیرقانونی  مواد  از مصرف  کلینیک های تخصصی  در 
مناسب تر و نسبت به مصرف خودسرانه متادون تهیه 
شده از بازار غیرقانونی کم عارضه تر خواهد بود. با این 
همه، کیفیت درمان که انتخاب رژیم درمانی در آن 
نقش اساسی دارد نیز بسیار مهم است بخصوص اگر 
انتخاب داروی نامناسب توسط درمانگر یا بیمار موجب 
عوارضی شود که به قطع درمان و خروج بیمار از برنامه 
درمانی یا حتی ترس از ورود به درمان منجر شود. در 
اینجا نیز هدف اصلی باید قطع بلند مدت مصرف مواد 
درنظر گرفته شود. البته قربانی این را هم می گوید که 
ارائه  بخشی،  اطمینان  با  دارویی  عوارض  از  بسیاری 
مشاوره های به هنگام پزشکی و روانشناختی، تغییر دوز 

و استفاده از داروهای کمکی قابل برطرف کردن است.
مصوبات جدید برای درمان اعتیاد 

وی ادامه می دهد: به طور مثال ممکن است برخی 

افراد،  از برخی عوارض جنسی یا روانی متادون شکایت 
داشته باشند حال آنکه این عوارض در زمان اعتیاد 
آنها به مواد نیز با شدت بیشتر و در کنار مصائبی 
سهمگین تر وجود داشته و اتفاقا درمان موفق با متادون 
موجب شده با بهبود وضعیت، فرد نیازهای جدیدی را 
شناسایی کند و انتظار دارد دارو بتواند همه آنها را رفع 
کند. همچنین افرادی هستند که از بیم وابستگی قوی 
به متادون وارد برنامه درمانی نمی شوند. در تمامی این 
موارد راهکارهایی وجود دارد که تغییر رژیم درمانی 
یکی از آنهاست. به دلایلی که ذکر شد هم بیماران و 
هم درمانگران تمایل بیشتری به رژیم درمان نگهدارنده 
با متادون دارند لذا تصمیم گرفته شد برای بهینه کردن 
نظیر  شاخص هایی  براساس  اعتیاد  درمان  کیفیت 
افزایش ورود و ماندگاری در درمان مزایای استفاده از 
داروهایی مانند بوپرنورفین ترویج شود و اگر موانعی در 
این زمینه وجود دارد )مانند کیفیت پایین دارو، قیمت 
بالای دارو، سهمیه بندی مراکز درمان اعتیاد( برطرف 
شوند. به این منظور مصوباتی در کمیته درمان ستاد 
اتخاذ شده که در اصلاحیه دستورالعمل های درمان 
برای  تمهیدات  ازجمله  اعتیاد منعکس خواهد شد؛ 
ارائه مشوق جهت درمان با داروهای گران قیمت تر و 
افزایش پوشش بیمه این داروها نیز درنظر گرفته شده 

است.
تغییر و تنوع بخشی به درمان اعتیاد در کشور

مدیرکل درمان و حمایت های اجتماعی ستاد مبارزه 
با مواد مخدر در این راستا اعلام می کند که به زودی 
را  اعتیاد  درمان  حوزه  عملکرد  آمار  بهداشت  وزارت 
ارائه خواهد کرد و با بررسی شاخص های کمی، میزان 
تغییرات هدف گذاری شده برای تنوع بخشی به رژیم 
درمان اعتیاد در کشور مشخص خواهد شد. قربانی با 
تاکید بر اینکه یک روش درمانی طلایی در اعتیاد نداریم، 
و  مدالیته ها  رویکردها،  از  متنوع  با مجموعه ای  بلکه 

بیمار  برای هر  رژیم های درمانی روبه رو هستیم که 
حسب شرایط یکی از این شیوه ها مناسب یا مناسب تر 
است، خاطرنشان می کند: هدف ما پوشش حداکثری 
انواع روش های درمان اعتیاد برای همه نیازمندان است، 
به نحوی که درمان با کیفیت، در دسترس و متناسب 
با شرایط بیمار که امکان پرداخت هزینه هایش را داشته 

باشد، تامین شود.
بازنگری اسناد درمان اعتیاد طی سال ۱۴۰۱

وی بیان می کند: ستاد مبارزه با مواد مخدر براساس 
و  درمانی  رژیم های  مصادیق  بحث  وارد  جایگاه خود 
داروهای بازار درمانی کشور نمی شود، اما تلاش می کند 
سبدی متنوع از انواع روش های درمانی را تامین کند. 
باوریم که هیچ شیوه درمانی موثر براساس  براین  ما 
شواهد علمی در دنیا وجود ندارد که متخصصین ما به 
آن تسلط نداشته باشند و یا نتوانند آن را به بیماران 
در کشور ارائه دهند. عملی کردن این ظرفیت مستلزم 
آن است که سیاست گذاری، برنامه ریزی و ارائه خدمات 
درمان اعتیاد در بستری کارشناسی و مبتنی بر اصول 
علمی و تخصصی صورت گیرد و آگاهی لازم و کامل 
داده  جامعه  به  اعتیاد  درمان  ملاحظات  به  نسبت 
شود. امری که رسانه ها نقشی کلیدی در آن دارند. 
مدیرکل درمان و حمایت های اجتماعی ستاد مبارزه با 
مواد مخدر می افزاید: همواره در تلاشیم خدمات درمان 
از موثرترین شیوه های  بهره گیری  با  اعتیاد در کشور 
درمانی ارائه شوند، به همین دلیل در بازه های زمانی 
مناسب دستورالعمل ها و راهنماهای درمانی براساس 
جدیدترین یافته های علمی دنیا و تجربیات کشور توسط 
به روزرسانی  و  گرفته  قرار  ارزیابی  مورد  متخصصین 
می شوند. براین اساس و حسب مصوبه ستاد مبارزه با 
مواد مخدر اسناد اجرایی درمان اعتیاد طی سال ۱۴۰۱ 
بازنگری شده اند و به تدریج پس از طی مراحل اداری 

لازم ابلاغ می شوند.

مدیرکل اداره هواشناسی استان تهران، با ارائه گزارشی از میزان 
بارندگی های تهران اظهار کرد: بارندگی های آخر هفته گذشته تنها 
یک درصد به کاهش کم بارشی ها کمک کرد و تهران هنوز با ۳۸ 

درصد کم بارشی نسبت به بلندمدت دست و پنجه نرم می کند. 
مازیار غلامی درباره میزان بارندگی ها اظهار کرد: بر اساس آخرین 
آماری که از ایستگاه ها در سطح استان تهران از ابتدای سال آبی 
جاری تا ۲۶ فروردین ۱۴۰۲ ثبت شده است، میزان بارندگی های این 
استان تاکنون ۱۳۱.۷ میلیمتر بوده است که نسبت به بلندمدت  ۸۰ 
میلیمتر یا به عبارتی حدود ۳۸ درصد کمتر از حد نرمال است.وی 
افزود: بارش هایی که طی روزهای پایانی هفته گذشته داشتیم و تا 
صبح جمعه هم ادامه داشت تنها یک درصد کاهش بارندگی ها را 
توانست جبران کند و نسبت به سال گذشته هم حدود چهار درصد 
شرایط را بهتر کرده است اما کماکان ۳۸ درصد نسبت به بلندمدت 
کاهش بارندگی داریم و لزوم صرفه جویی و مدیریت منابع و مصارف 

آب وجود دارد.
مدیرکل اداره هواشناسی استان تهران با تاکید بر اینکه استان 
تهران هشتمین استان کم بارش در کشور است، ادامه داد: از ابتدای 

فروردین ماه تا ۲۶ فروردین ۲۸.۸ میلیمتر بارش در این استان ثبت 
شده است که نسبت به بلندمدت ۳۰ درصد کاهش بارندگی دارد. 
تمام شهرستان های تهران از ابتدای فصل فروردین تاکنون درگیر 
کاهش بارندگی هستند و هیچ شهرستانی افزایش بارندگی نداشت. 
به طور مثال شهرستان شمیرانات ۲۵ میلیمتر نسبت به بلندمدت 
کاهش بارندگی  دارد. دماوند ۲۳ میلیمتر، فیروزکوه ۱۷ میلیمتر و 
فقط  تهران از میان ۱۶ شهرستان دیگر، حدود ۶ میلیمتر افزایش 
بارندگی داشته است. وی افزود: از ابتدای سال زراعی ) از مهر 
۱۴۰۱ تا ۲۶ فروردین( نسبت به بلندمدت بیشترین میزان کاهش 
فیروزکوه،  شمیرانات،  دماوند،  های  ایستگاه  به  مربوط  بارندگی 
پردیس، شهریار، قدس و تهران بوده است که ۳۸ میلیمتر ماهش 
تا  پنجشنبه  روز  از  کرد:  تصریح  پایان  در  غلامی  دارد.  بارندگی 
جمعه)۲۴ تا ۲۵ فروردین( ایستگاه های آبعلی ۱۴ میلیمتر، میگون 
چیتگر ۹  میلیمتر،  لواسان ۱۰  میلیمتر،  میلیمتر، شهریار۱۲   ۱۳
میلیمتر، شمیرانات- اقدسیه و دماوند و پردیس ۸ میلیمتر، مهراباد 
و ژئوفیزیک ۷ میلیمتر، فرودگاه امام خمینی)ره( ۶ میلیمتر، ورامین 

۴ میلیمتر و فیروزکوه ۱.۶ میلیمتر بارندگی دریافت کرده اند.

مصوبات جدید با داروهای گران قیمت  و پوشش بیمه ای برای درمان اعتیاد در راه است

معتاد در دوراهی درمان یا مجازات!
مدیرکل درمان و حمایت های اجتماعی ستاد مبارزه با مواد مخدر با بیان اینکه به زودی وزارت بهداشت آمار عملکرد حوزه درمان اعتیاد را ارائه و با بررسی 
شاخص های کمی، میزان تغییرات هدف گذاری شده برای تنوع بخشی به رژیم درمان اعتیاد در کشور مشخص خواهد شد، می گوید: حسب مصوبه ستاد 

مبارزه با مواد مخدر، اسناد اجرایی درمان اعتیاد طی سال ۱۴۰۱ بازنگری شده اند و به تدریج پس از طی مراحل اداری لازم ابلاغ می شوند. 

کمبود بارش ۳۸ درصدی در تهرانبارندگی های اخیر چقدر به تامین آب تهران کمک کرد؟

ممکن است 
برخی افراد،  از 
برخی عوارض 

جنسی یا روانی 
متادون شکایت 

داشته باشند 
حال آنکه این 

عوارض در زمان 
اعتیاد آن ها 
به مواد نیز با 

شدت بیشتر و 
در کنار مصائبی 

سهمگین تر 
وجود داشته 

است

یک روانشناس بالینی با بیان اینکه سیگار کشیدن در فیلم های سینمایی و 
سریال های نمایش خانگی به قدری برجسته شده که ناخودآگاه توجه مخاطب 
را به خود جلب می کند، خطاب به والدین نسبت به افزایش تمایل نوجوانان 
به سیگار کشیدن به واسطه تماشای این فیلم و سریال ها هشدار داد.  رضا 
سریال های  و  سینمایی  فیلم های  در  کشیدن  سیگار  اینکه  بیان  با  فریدی 
نمایش خانگی به قدری برجسته شده که ناخودآگاه توجه مخاطب را به خود 
به دوره سنی شان  توجه  با  نوجوانان  و  اظهار کرد: کودکان  جلب می کند، 
به شدت تحت تأثیر محیط اطرافشان قرار دارند و تمایل دارند تا در پوشش 
و رفتار از دیگران به ویژه شخصیت هایی که از محبوبیت بالایی برخوردارند، 
الگوبرداری کنند و یکی از در دسترس ترین و راحت ترین رفتارها برای تقلید 
کشیدن  سیگار  فیلم ها،  در  محبوب  از شخصیت های  نوجوانان  و  کودکان 

است.
وی با بیان اینکه مسلماً کودکان و نوجوانان نمی توانند در برخی رفتارها 
مانند ماشین، خانه و لباس با شخصیت های موردعلاقه شان همزادپنداری 
کنند، به همین دلیل سعی می کنند حداقل در سیگار کشیدن شبیه آن ها 
باشند و احساس محبوبیت و جذابیت کنند، توضیح داد: از طرف دیگر در 
در سکانس هایی که عصبانی و  اغلب فیلم ها شخصیت های سیگاری غالباً 
ناخودآگاه  رفتار  این  و  می کنند  سیگار  به کشیدن  ناراحت هستند، شروع 
این مطلب را به مخاطب به ویژه نوجوانان منتقل می کند که گاهی به منظور 
به  مسئله  حل  راهبردهای  از  استفاده  به جای  می توان  آرامش  به  رسیدن 

سیگار پناه برد. هرچند که در تلویزیون مقطعی پخش صحنه ها و تصاویر 
مربوط به استعمال دخانیات از کشیدن سیگار گرفته تا... در کلیه برنامه های 
نمایشی، فیلم و سریال های تلویزیون، ممنوع اعلام شده بود، با این وجود 

در آثار تلویزیونی شاهد صحنه هایی بوده ایم.
برخلاف  نمایش خانگی  داد: در سریال های  ادامه  بالینی  روانشناس  این 
نمایش مصرف  دارد،  آزادتری وجود  اینکه معیارهای  به  توجه  با  تلویزیون 
از  از سوی شخصیت ها می بینیم. گرچه ممکن است  را به کرات  دخانیات 
سوی سازندگان فیلم و سریال ها توجیهاتی از این قبیل که شخصیت های 
استعمال کننده سیگار در عمل ضدقهرمان هستند نیز مطرح شود اما با این 
حال تعدد و حجم بالای صحنه های سیگار که بسیاری از آنها غیرضروری و 
بار دراماتیک هستند، باعث اعتراضاتی در فضای خانواده ها و رسانه  فاقد 

شده  است و جنبه بدآموزی و منفی اثر را تقویت و تشدید می کند.
به گفته این روانشناس، نوجوانان ۱۰ تا ۱۴ ساله که فیلم های دارای کاراکتر 
امتحان  به  بیشتری  تمایل  می کنند،  مشاهده  را  و شخصیت های سیگاری 

کردن سیگار را امتحان پیدا می کنند.
وی با اشاره به پژوهش های انجام شده در این زمینه عنوان کرد: در یکی از 
پژوهش ها، محققان تعداد دفعات سیگار کشیدن شخصیت ها را در بیش از 
۵۰۰ فیلم محبوب شمردند. آن ها سپس از ۶۵۰۰ کودک ۱۰ تا ۱۴ ساله پرسیدند 
کدام یک از فیلم ها را دیده اند. دو سال بعد با کودکان مصاحبه مجدد شد. 
محققان دریافتند بچه های سنین ۱۰ تا ۱۴ سال که بسیار عمل سیگار کشیدن 

را در فیلم ها مشاهده می کرده اند، بدون توجه به اینکه والدین یا دوستانشان 
سیگاری هستند یا نه، بیشتر تمایل به سیگار کشیدن پیداکرده اند. بر طبق 
اولین مطالعه ملی در آمریکا، رابطه مستقیمی بین نمایش سیگارکشیدن 
در فیلم ها و احتمال شروع سیگار کشیدن در کودکان وجود دارد. سازمان 
بهداشت جهانی نیز تصریح می کند فیلم هایی که شخصیت های آن سیگار 
می کشند، باید در رده فیلم های بزرگسالان حساب شوند و محدودیت سنی 
برایشان قید شود، زیرا شرکت های سازنده سیگار از این فیلم ها برای بازاریابی 

استفاده می کنند.
تقلید و الگوبرداری یک غریزه نیرومند است که از آغاز دوره کودکی شروع 
می شود و در سنین نوجوانی به اوج خود می رسد. بنابراین کودکان و نوجوانان 
در این سنین بیشتر از والدین، آموزگاران، دوستان و همسالان، سلبریتی ها و 
یا چهره های محبوب تقلید می کنند و یکی از عوامل تأثیرگذار در شکل گیری 
اصطلاحات  و  رفتار  از  تقلید  و  فیلم ها  تماشای  نوجوانان  و  کودکان  رفتار 
تاکید  این روانشناس  به کار می رود.  فیلم و سریال ها  رایجی است که در 
انتخاب فیلم برای کودکان و نوجوانان صرفاً خرید سی دی،  کرد: بنابراین 
دانلود فیلم و تنظیم کانال های تلویزیونی برای نمایش فیلم های مربوط به 
کودکان نیست. والدین در انتخاب و تماشای فیلم برای کودکان و نوجوانان 
باید خردمندانه تصمیم بگیرند. به سن کودک و نوجوان برای تماشای فیلم ها 
توجه کنند چراکه کودکان و نوجوانان درک درستی از رفتار شخصیت ها در 

فیلم ها ندارند.

هشدار »برجسته شدن« سیگار در فیلم های نمایش خانگی 
نوجوانی با ژشت سیگار

ــا  ــورخ 1401/11/20 ب باســتناد رونوشــت ســند شــماره 42179 م
ــمی  ــناد رس ــر اس ــند 140111452657000080 دفت ــه س شناس
61 چابهــار آقــای عبدالرشــید پنــاد فرزنــد بیــگ محمــد ششــدانگ 
ــه شــماره  مالکیــت لنــج صیــادی )تــون ماهیــان اقیانــوس هنــد( ب
ــد  ــد نورمحم ــی فرزن ــد چاکرزه ــای واح ــه آق ــت 4/3251 را ب ثب

ــی داده اســت. ــال قطع انتق
مراتب به استناد ماده 25 قانون دریایی ایران آگهی می گردد.

تاریخ انتشار نوبت اول:  1402/01/21
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/01/28

تاریخ انتشار نوبت سوم: 1402/02/09  
شناسه آگهی : 1473263   م الف : 3  
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اداره ثبت و بازرسی شناورها - بندر چابهار
روابط عمومی  اداره کل بنادر و دریانوردی استان سیستان و بلوچستان

اداره کل بنادر و دریانوردی
 استان سیستان و بلوچستان

آگهی نقل و انتقال شناور لنج صیادی 
به شماره ثبت 4/3251 - چابهار

نوبت دوم

شناسنامه و سند کمپانی سواری پژو مدل 1386 تیپ Glxi دوگانه سوز به رنگ 
خاکستری به شماره شهربانی 54ایران 5۹۷ن52 به شماره موتور 1248608۷481 و 

شماره شاسی40801۷60 بنام محمدهادی شریفی مفقود و فاقد اعتبار میباشد.


